sunt, horum autem succi alvum movent. Mytuli, pectines
et telinae his magis per alvum secedunt. Urticae et qui
cartilaginei sunt generis maxime humectant et alvum de-
jiciunt. Erinaciorum ova et locustarum humor, muscoli,
urfi, cancri, praesertim fluviatiles, sed et marini alvum
movent et urinam provocant. Sale conditi siccant et atte-
nuant, plerique etiam leniter alvum dejiciunt. Ex salitis
siccissimi quidem marini, deinde fluviatiles, palustres maxi-
me humidi. Inter sale conditos pisces qui percae nominan-
tur potenter siccant. Ex cicuratis autem animalibus quae
in silvis et agris pascuntur, iis quae domi nutriuntur sunt
sicciora, quia laborando a sole et frigore reficcantur et sic-
ciora spiritu nutriuntur. Fera etiam animalia mansuetis
sicciora et crudivora, quaeque silvarum materia pascuntur
et quae parum edunt, multum edentibus sicciora, quaeque
foeno ad pastum utuntur, iis quae herbis; item quae fructi-
bus edunt, iis quae minime fructibus victitant, quaeque
parum bibunt, iis quae multum, et quae multo sanguine

Ed. Chart. VI. [469.] Foef. I. 358. Ed. Lind. I. (222, 223.)
 τὰ ἀκμάζοντα μᾶλλον ἢ τὰ λίην παλαιὰ καὶ τὰ νέα καὶ τὰ
 ἄρσενα τῶν θηλείων, καὶ τὰ ἄνορχα τῶν ἐνόρχων, καὶ τὰ
 μήλανα τῶν λευκῶν, καὶ τὰ δασέα τῶν ψιλῶν. τὰ δ' ἐναν-
 τία ὑγρότερα. αὐτῶν δὲ τῶν ζώων ἰσχυρότεροι μὲν αἱ σάρκες
 αἱ κάλλιστα πονοῦσαι καὶ ἐναμιόταται ἐν οἷσι κατακλίνεται,
 κουφόταται δὲ τῶν σαρκῶν καὶ ἥκιστα πονοῦσαι καὶ ἐκ
 (223) τῆς σκίης καὶ ὅσαι ἐσώταται τοῦ ζώου. τῶν δὲ ἀναί-
 μων ἐγκέφαλος καὶ μυελὸς ἰσχυρότατα. κουφότατα δὲ τὰ
 ὑπογάστρια, μῦες, κτένες, πόδες. τῶν δὲ ἰχθίων ξηρότατά
 ἐστὶ τὰ ἄνω, κουφότατα δὲ τὰ ὑπογάστρια, καὶ κεφαλαὶ
 ὑγρότεροι διὰ τὴν πιμελὴν καὶ τὸν ἐγκέφαλον. τὰ ὡὰ δὲ
 ὀρνίθων ἰσχυρὸν μὲν τι ἔχουσι καὶ τρόφιμον καὶ φουσῶδες,
 ἰσχυρὸν μὲν, ὅτι γένεσις ἐστὶ ζώου, τρόφιμον δὲ ὅτι γάλα
 ἐστὶ τοῦτο τῷ νεοτῷ, φουσῶδες δὲ ὅτι ἐκ μικροῦ ὄγκου εἰς
 πολὺ διαχέεται. ὁ τυρὸς ἰσχυρὸν καὶ καυσῶδες καὶ τρόφι-
 μον. ἰσχυρὸν μὲν ὅτι ἕγγιστα γενέσιος. τρόφιμον δὲ ὅτι
 τοῦ γάλακτος τὸ σαρκῶδες ἐστὶν ὑπόλοιπον. καυσῶδες δὲ

abundant, exanguibus et paucum sanguinem habentibus, et
 quae in aetatis vigore sunt constituta, potius quam admo-
 dum vetusta et juvencula, et mascula quam feminea, et castrata
 quam non castrata, nigra quam alba, et hirsuta quam nuda.
 His vero contraria humidiora. Animalium autem ipsorum
 carnes validissimae quidem quae optime laborant et sanguine
 abundant et supra quas recumbunt. Levissimae vero quae
 minime laborant et in umbra latent, et in intimis ani-
 malis partibus sitae sunt. Exanguium autem validissimae
 cerebrum et medulla. Levissimae quae sunt in ventre in-
 feriore, musculi, pectines, pedes. Piscium siccissimae sunt
 partes superiores, levissimae ventris inferioris, et capita hu-
 midiora, propter pinguedinem et cerebrum. Volucrum
 ova validum quid et nutriens et inflans habent. Validum
 quidem, quoniam animalis generationem continent. Nutri-
 ens vero, quod hoc in pullo lactis rationem habeat. Inflans
 autem, quia ex parva mole in multam diffundantur. Caseus
 validus est, aestuosus et alit. Validus quidem, quod genera-
 rationi sit proximus. Alit vero, quia lactis carnosae pars in